РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МОРКО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЕНШЕ ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ШИНЬШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	            425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97,                         факс: 9-61-97

	          425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97,                     факс: 9-61-97

Постановление
От 3 ноября  2020 г № 63

О внесении изменений  в  некоторые постановления
Шиньшинской сельской администрации

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона республики Марий Эл № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Уставом Шиньшинского сельского поселения Моркинского района Республики Марий Эл,  Шиньшинская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» от 01.12.2010 №105 а «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего   к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
 1.1. В преамбуле постановления слова «администрации муниципального образование «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «Шиньшинская сельская администрация;
 1.2.В пункте постановления слова « главного специалиста администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «главного специалиста Шиньшинской сельской администрации»
1.3. В Порядке и далее по тексту  уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего   к совершению коррупционных правонарушений слова «администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «Шиньшинской сельской администрации».

2.Внести в постановление « О муниципальном лесном контроле и
надзоре  на территории муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» утвержденного от 26.01.2011 года № 4  следующие изменения:
        2.1.Наименование изложить в следующей редакции:
« О муниципальном лесном контроле и надзоре  на территории Шиньшинского сельского поселения.
         2.2.В пункте 1 постановления слова «МО «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами  «Шиньшинского сельского поселения».
	- в наименование Положения далее по тексту слова «муниципального образование «Шиньшинское сельское поселение» в соответствующем падеже  заменить словами «Шиньшинского сельского поселения» в соответствующем падеже;
- слова «администрация муниципального образования «Шиньшинского сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шиньшинская сельская администрация» в соответствующем падеже;
- слова Уставом муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Уставом Шиньшинского сельского поселения» в соответствующем падеже.

3. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля  , утвержденный Постановлением администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение»  от 12.03.2014 г.№ 14, (в редакции № 19 от 01.04.2014 г., №54 от 02.09.2014 г., № 7 от 17.03.2017 г., № 7а от 27.03.2017 г., № 23 от 23.05.2018 г., № 15 от 27.02.2019 г.) (далее – Регламент) следующие изменения:
  3.1. В пункте 2 постановления слова «администрации муниципального образование «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «Шиньшинская сельская администрация в соответствующем падеже.

    4.Внести в постановление администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» от 10.02.2011  года №10 «О схемах размещения нестационарных  торговых  объектов  » (далее-Постановление) следующие изменения:
4.1. В преамбуле Постановления слова «Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «Шиньшинская сельская администрация».
4.2.В пункте 3 постановления слова «главного специалиста администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «главного специалиста Шиньшинской сельской администрации».
4.3.В наименовании Приложении к Постановлению слова «МО «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «Шиньшинского сельского поселения.

 5. Внести в постановление администрации муниципального образования  «Шиньшинское сельское поселение» «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в   администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение», при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие   администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» утвержденный постановлением от 05.03.2013 г. № 19 (в редакции № 71 от 26.07.2011 г., № 23 от 25.03.2019 г.) следующие изменения:
5.1. Наименование изложить в следующей редакции:
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в   Шиньшинской сельской администрации, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие   Шиньшинской сельской администрации обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».
5.2. В преамбуле Постановления, в приложении и далее по тексту  слова «Администрация муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «Шиньшинская сельская администрация».
6. Внести в постановление администрации муниципального образования  «Шиньшинское сельское поселение» « О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» утвержденный постановлением от 29.03.2011 г. № 29 (в редакции № 41 от 17.10.2017 г .) следующие изменения:
5.1. Наименование изложить в следующей редакции:
« О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Шиньшинской сельской администрации».
5.2. В преамбуле Постановления и далее по тексту  слова «Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шиньшинская сельская администрация» в соответствующем падеже;
-слова «администрации муниципального образования»Шиньшинское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шиньшинская сельская администрация».
- слова «Устав муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «Устав Шиньшинского сельского поселения».

6. Внести в постановление администрации муниципального образования  «Шиньшинское сельское поселение» «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Шиньшинское сельское поселение», и муниципальными служащими муниципального образования  «Шиньшинское сельское поселение» сведении о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера » утвержденный постановлением от 10.04.2012 г. № 30 (в редакции № 19 от 21.06.2017 г .) следующие изменения:
6.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Шиньшинской сельской администрации, и муниципальными служащими Шиньшинской сельской администрации сведении о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ».
6.2. В преамбуле Постановления , Приложении 1,2,3,4,5 и далее по тексту  слова «Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шиньшинская сельская администрация» в соответствующем падеже;
-слова «администрации муниципального образования»Шиньшинское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шиньшинская сельская администрация» в соответствующем падеже.

7. Внести в  Административный регламент  предоставления    муниципальной услуги « Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального  жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» от 21.09.2016 года № 60    (далее – Регламент) следующие изменения:
7.1.  В преамбуле и далее по тексту слова «Администрация Шиньшинского сельского поселения» заменить словами «Шиньшинская сельская администрация».
7.2.В приложении 1слова «Главе администрации Шиньшинского сельского поселения»  заменить словами «Главе Шиньшинской сельской администрации».

8. Внести в  Административный регламент  предоставления    муниципальной услуги «  Согласование переустройства  и ( или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» от 15.10.2019 года     № 67    (далее – Регламент) следующие изменения:
8.1. Слова «администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шиньшинская сельская администрация»в соответствующем падеже.
8.2. В пункте 7 слова «Собрания депутатов муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» заменить словами «Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения».
        9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шиньшинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шиньшинской
сельской администрации                        П.С.Иванова

image1.jpeg